
 

 
 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2012 M. VASARIO 23 D. 

SPRENDIMO NR. T-34 „DĖL  PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS 2012 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ DALINIO PAKEITIMO 

  

2012 m. rugsėjo 20 d. Nr. T-236 

Pakruojis 

 

                Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-

1049; 2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504)  16 straipsnio 2 dalies  15 ir 17 punktais, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 2012 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu (Žin., 2011, Nr. 163-7741),  Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. V-984 „Dėl Specialiosios tikslinės 

dotacijos mokinio krepšeliui 2012 metais finansuoti paskirstymo pagal savivaldybes pakeitimo“ 

(Žin., 2012, Nr. 68-3498) ir atsižvelgdama į Pakruojo rajono biudžeto asignavimų valdytojų 

prašymus, Pakruojo  rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a,     

       iš dalies pakeisti  Pakruojo  rajono  savivaldybės  tarybos 2012 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. 

T-34  „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2012 metų biudžeto patvirtinimo“ 1, 2, 4, 5, 6, 7 priedus:       

         1. 1 priede „2012 metų Pakruojo rajono savivaldybės biudžetas“ pajamas paskirstyti taip: 

         1.1. eilutėje „Mokinio krepšeliui finansuoti“ sumą padidinti 316,0 tūkst. Lt; 

         1.2. eilutėje „Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius“ sumą padidinti 95,6 tūkst. Lt;  

         1.3. eilutėje „Biudžetinių įstaigų pajamos už teikiamas paslaugas, iš jų“ sumą padidinti 2,3 

tūkst. Lt, iš jų: pajamų už atsitiktines paslaugas sumą padidinti 2,3 tūkst. Lt;    

         1.4. įrašyti eilutę „Iš kitų savivaldybių gautos mokinio krepšelio lėšos“ ir padidinti pajamas 

14,1 tūkst. Lt; 

         1.5. įrašyti eilutę „Skolintos lėšos“ ir padidinti pajamas 4140,4 tūkst. Lt;        

         1.6. eilutėje „Iš viso“ sumą padidinti 4 568,4 tūkst. Lt: vietoje skaičiaus „61006,1“ įrašyti 

skaičių „65574,5“. 

         2. Pakeisti asignavimus 2, 4, 5, 6, 7 prieduose (priedai pridedami). 

         3. Įpareigoti savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojus per 10 darbo dienų patikslinti 

programų sąmatas. 

         4. Nustatyti, kad savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai ir jiems pavaldžių kitų subjektų 

vadovai įstatymų nustatyta tvarka atsako už programų vykdymą neviršijant patvirtintų asignavimų 

sumų. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                                                               Asta Jasiūnienė 

 

 

 



Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

    2012 m. rugsėjo 20 d. sprendimo Nr. T-236 

    1 priedas 

 
          

2012 METŲ PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

                           (tūkst. Lt) 
Eil. 
Nr. Pajamų pavadinimas Eil.Nr. Suma 

4. Speciali tikslinė dotacija, iš viso (17+18+19+20) 16 316,0 

4.2.  Mokinio krepšeliui finansuoti 18 316,0 

6. Kitos pajamos (23+26+30+31) 22 97,9 

7. Turto pajamos (24+25) 23 95,6 

7.2.  Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 25 95,6 

8. Biudžetinių įstaigų pajamos už teikiamas paslaugas, iš jų: 26 2,3 

8.1. Pajamos už atsitiktines paslaugas 27 2,3 

  
VISI MOKESČIAI, DOTACIJOS, PAJAMOS IR SANDORIAI 
(1+16+21+22+32+33) 34 413,9 

16. Iš kitų savivaldybių gautos mokinio krepšelio lėšos 41  14,1 

       Iš  viso  pajamų (34+35+39+40+41) 42 428,0 

  Skolintos lėšos 44  4140,4 

  Iš viso (42+43+44) 45 4568,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

    2012 m. rugsėjo 20 d. sprendimo Nr. T-236 

    2 priedas 

 

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2012 METŲ ASIGNAVIMAI PAGAL ASIGNAVIMŲ 

VALDYTOJUS IR PROGRAMAS  

     (tūkst. Lt)  

Eil. Nr. 
Asignavimų valdytojo ir programos 

pavadinimas 

Progr
amos 

Nr. 
Iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 
įsigyti iš viso 

iš jų 
darbo 

užmokes
čiui  

1 2 3 4 5 6 7 

1. Savivaldybės administracija   96,8 96,8 0,9 0,0 

1.2. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 1,2 1,2 0,9 0,0 

1.2.5. 
 VšĮ Pakruojo nevalstybinis katalikų 
lopšelis-darželis „Varpelis", iš jų:   1,2 1,2 0,9 0,0 

1.2.5.2. mokinio krepšelis   1,2 1,2 0,9 0,0 

1.7. Aplinkos apsaugos programa 07. 95,6 95,6 0,0 0,0 

1.7.2. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa  95,6 95,6 0,0 0,0 

12. Pakruojo r. Degesių pagrindinė mokykla   1,1 1,1 0,8 0,0 

12.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 1,1 1,1 0,8 0,0 

12.1.2. mokinio krepšelis   1,1 1,1 0,8 0,0 

13. 
Pakruojo r. Pašvitinio pagrindinė 

mokykla   2,1 2,1 1,6 0,0 

13.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 2,1 2,1 1,6 0,0 

13.1.2. mokinio krepšelis   2,1 2,1 1,6 0,0 

19. Pakruojo r. Lygumų vidurinė mokykla   14,0 14,0 10,7 0,0 

19.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 14,0 14,0 10,7 0,0 

19.1.2. mokinio krepšelis   14,0 14,0 10,7 0,0 

20. Pakruojo r. Rozalimo vidurinė mokykla   17,6 17,6 13,4 0,0 

20.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 17,6 17,6 13,4 0,0 

20.1.2. mokinio krepšelis   17,6 17,6 13,4 0,0 

21. 
Pakruojo „Žemynos" pagrindinė 

mokykla   105,9 105,9 69,8 0,0 

21.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 105,9 105,9 69,8 0,0 

21.1.1. kitos savivaldybės funkcijos   28,1 28,1 19,9 0,0 

31.1.2. mokinio krepšelis   77,8 77,8 49,9 0,0 

22. Pakruojo r. Balsių pagrindinė mokykla   1,2 1,2 0,9 0,0 

22.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 1,2 1,2 0,9 0,0 

22.1.2. mokinio krepšelis   1,2 1,2 0,9 0,0 

24. Pakruojo „Versmės" pradinė mokykla   -101,5 -101,5 -65,1 0,0 

24.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. -101,5 -101,5 -65,1 0,0 

24.1.1. kitos savivaldybės funkcijos   -28,1 -28,1 -19,9 0,0 



24.1.2. mokinio krepšelis   -71,7 -71,7 -45,2 0,0 

24.1.4. lėšos už teikiamas paslaugas   -1,7 -1,7     

26. Pakruojo r. Žeimelio vidurinė mokykla   283,6 283,6 216,5 0,0 

26.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 283,6 283,6 216,5 0,0 

26.1.2. mokinio krepšelis   283,6 283,6 216,5 0,0 

28. 
Pakruojo r. pedagoginė psichologinė 

tarnyba   2,0 2,0 1,5 0,0 

28.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 2,0 2,0 1,5 0,0 

28.1.2. mokinio krepšelis   2,0 2,0 1,5 0,0 

40. 
Pakruojo nestacionarinių socialinių 

paslaugų centras   4,0 4,0 7,6 0,0 

40.1. 
Socialinės paramos politikos įgyvendinimo 

programa 05. 4,0 4,0 7,6 0,0 

40.1.1. kitos savivaldybės funkcijos   0,0 0,0 7,6 0,0 

40.1.2. lėšos už teikiamas paslaugas   4,0 4,0     

46. Finansų skyrius   4141,6 4141,6 0,0 0,0 

46.1. Savivaldybės valdymo programa 01. 4140,4 4140,4 0,0 0,0 

46.1.1. kitos savivaldybės funkcijos   4140,4 4140,4 0,0 0,0 

46.2. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi 

aplinkos užtikrinimo programa 02. 1,2 1,2 0,0 0,0 

46.2.2. kitoms savivaldybėms grąžintas MK   1,2 1,2     

47. 

Asignavimų suvestinė pagal 

programas ir funkcijas    4568,4 4568,4 258,6 0,0 

47.1. Savivaldybės valdymo programa 01. 4140,4 4140,4 0,0 0,0 

47.1.1. kitos savivaldybės funkcijos   4140,4 4140,4 0,0 0,0 

47.2. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 328,4 328,4 251,0 0,0 

47.2.2. mokinio krepšelis   328,9 328,9 251,0 0,0 

47.2.4. lėšos už teikiamas paslaugas   -1,7 -1,7 0,0 0,0 

47.2.8. kitoms savivaldybėms grąžintas MK   1,2 1,2 0,0 0,0 

47.5. 
Socialinės paramos politikos įgyvendinimo 

programa 05. 4,0 4,0 7,6 0,0 

47.5.1. kitos savivaldybės funkcijos   0,0 0,0 7,6 0,0 

47.5.3. lėšos už teikiamas paslaugas   4,0 4,0 0,0 0,0 

47.7. Aplinkos apsaugos programa 07. 95,6 95,6 0,0 0,0 

47.7.1. kitos savivaldybės funkcijos   95,6 95,6 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

    2012 m. rugsėjo 20 d. sprendimo Nr. T-236 

       4 priedas 

 

2012 METŲ SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS MOKINIO KREPŠELIUI FINANSUOTI 

PASKIRSTYMAS 
(tūkst. Lt) 

Eil. 
Nr. 

Asignavimų valdytojai ir  ugdymo 
proceso ir kokybiškos ugdymosi 
aplinkos užtikrinimo programa Iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 
įsigyti iš viso 

iš jų   

darbo 
užmokesčiui 

1. Savivaldybė administracija         

1.1.2. 
 VšĮ Pakruojo nevalstybiniame katalikų 

lopšelyje-darželyje „Varpelis"         

1.1. mokinio krepšelis 1,2 1,2 0,9   

9. Pakruojo r. Degesių pagrindinė mokykla         

9.1. mokinio krepšelis 1,1 1,1 0,8   

10. Pakruojo r. Pašvitinio pagrindinė mokykla         

10.1. mokinio krepšelis 2,1 2,1 1,6   

16. Pakruojo r. Lygumų vidurinė mokykla         

16.1. mokinio krepšelis 14,0 14,0 10,7   

17. Pakruojo r. Rozalimo vidurinė mokykla         

17.1. mokinio krepšelis 17,6 17,6 13,4   

18. Pakruojo r. Žeimelio vidurinė mokykla         

18.1. mokinio krepšelis 283,6 283,6 216,5   

19. Pakruojo „Žemynos" pagrindinė mokykla         

19.1. mokinio krepšelis 77,8 77,8 49,9   

20. Pakruojo r. Balsių pagrindinė mokykla         

20.1. mokinio krepšelis 1,2 1,2 0,9   

22. Pakruojo „Versmės" pradinė mokykla         

22.1. mokinio krepšelis -71,7 -71,7 - 45,2   

25. Pakruojo r. pedagoginė psichologinė tarnyba         

25.1. mokinio krepšelis 2,0 2,0 1,5   

27. Asignavimų iš viso         

27.1. mokinio krepšelis 328,9 328,9 251,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

    2012 m. rugsėjo 20 d. sprendimo Nr. T-236 

       5 priedas 

 

 

2012  METŲ ASIGNAVIMŲ KITOMS SAVIVALDYBĖS FUNKCIJOMS VYKDYTI 

PASKIRSTYMAS PAGAL ASIGNAVIMO VALDYTOJUS IR PROGRAMAS 
(tūkst. Lt) 

Eil. Nr. Asignavimų valdytojo ir programos pavadinimas 
Progra

mos 
Nr. 

Iš viso 

Iš jų 

išlaidoms 

turtui 
įsigyti iš viso 

iš jų 
darbo 

užmokes-
čiui  

1 2 3 4 5 6 7 

1. Savivaldybės administracija   95,6 95,6 0,0 0,0 

1.7. Aplinkos apsaugos programa 07. 95,6 95,6 0,0 0,0 

1.7.2. Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa   95,6 95,6     

21. 
Pakruojo „Žemynos" pagrindinė 

mokykla   28,1 28,1 19,9 0,0 

21.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. 28,1 28,1 19,9 0,0 

21.1.1. mokymosi aplinkos gerinimas   27,6 27,6 19,9   

21.1.2. mokinių pavėžėjimas   0,5 0,5     

24. Pakruojo „Versmės" pradinė mokykla   -28,1 -28,1 -19,9 0,0 

24.1. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 02. -28,1 -28,1 -19,9 0,0 

24.1.1. mokymosi aplinkos gerinimas   -27,6 -27,6 -19,9   

24.1.2. mokinių pavėžėjimas   -0,5 -0,5     

40. 
Pakruojo nestacionarinių socialinių 

paslaugų centras   0,0 0,0 7,6 0,0 

40.1. 
Socialinės paramos politikos 

įgyvendinimo programa 05. 0,0 0,0 7,6 0,0 

40.1.1. kitos savivaldybės funkcijos   0,0   7,6   

46. Finansų skyrius   4140,4 4140,4 0,0 0,0 

46.1. Savivaldybės valdymo programa 01. 4140,4 4140,4 0,0 0,0 

46.1.2. Paskolos dengimas   4140,4 4140,4     

47. 

Asignavimų suvestinė pagal 

programas    4236,0 4236,0 7,6 0,0 

47.1. Savivaldybės valdymo programa 01. 4140,4 4140,4 0,0 0,0 

47.5. 

Socialinės paramos politikos 

įgyvendinimo programa 05. 0,0 0,0 7,6 0,0 

47.7. Aplinkos apsaugos programa 07. 95,6 95,6 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

    2012 m. rugsėjo 20 d. sprendimo Nr. T-236 

       6 priedas 

 

BIUDŽETINIŲ  ĮSTAIGŲ  PAJAMOS,  GAUNAMOS  UŽ  ATSITIKTINES 
PASLAUGAS,  ĮMOKOS UŽ  IŠLAIKYMĄ  ŠVIETIMO,  SOCIALINĖS 

APSAUGOS  IR  KITOSE  ĮSTAIGOSE  BEI  PATALPŲ  NUOMOS  PAJAMOS 
(tūkst. Lt) 

Eil. 

nr. 
Įstaigos pavadinimas Iš viso 

iš jų: 

Įmokos už 

išlaikymą 

švietimo, 

socialinės 

apsaugos 

ir kitose 

įmonėse  

Pajamos 

už 

atsitiktines 

paslaugas 

Pajamos 

už  

patalpų 

nuomą 

31  

Pakruojo „Versmės“ pradinė 

mokykla -1,7   -1,7   

36 

Pakruojo nestacionarinių socialinių 

paslaugų centras 4,0   4,0   

  Iš viso: 2,3  2,3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

    2012 m. rugsėjo 20 d. sprendimo Nr. T-236 

       7 priedas 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2012 METŲ APLINKOS APSAUGOS 

RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS SĄMATA  

 

PAJAMOS 

 

Eil.  

nr. 

Pajamų šaltiniai Tūkst. Lt 

3. Mokestis už valstybinius gamtos išteklius   95,6 

 IŠ VISO PAJAMŲ 95,6 

 

IŠLAIDOS 

 

Str. 

Nr. 

Išlaidų straipsniai Tūkst. Lt 

I. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms; atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros priemonėms; atliekų, kurių turėtojo nustatyti 

neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonėms; aplinkos 

monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo priemonėms; visuomenės 

švietimui ir mokymui aplinkosaugos klausimais. 

74,3 

II. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai  programai.  19,3 

IV. Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynų 

kūrimui, želdinių veisimui, inventorizacijai. 

2,0 

 IŠ VISO IŠLAIDŲ 95,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              


